
Vinohradský
zpravodaj

11.11.2023

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 36/23

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 113 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 218 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Eva Šubrtová

Varhanní preludium: Pavla Kloudová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Martin Pavlík

Introit: Ž 130,5

Společná píseň č.: 226

Přímluvná modlitba: Ota Jiránek

1. čtení z Bible: Alice Bisaku – Ef 4,8-10

Hudební přednes: Irena Szurmanová

2. čtení z Bible: Gabriela Stromšíková – Ž 130,1-8

Modlitba ke kázání: Tomáš Chytrý

Kázání: Martin Pavlík – „Modlitba z hlubin“

Hudební ztišení: Ivo Hrachovec a Irena Szurmanová – „Krásnou 
vlast“

Společná píseň: 32

Modlitba: Martin Pavlík

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Řím 8,38-39

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Jiřina Harbáčková

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne poslouží náš kazatel Martin Pavlík. 
Odpoledne pak promluví sestra Jiřina Harbáčková.

● Příští sobotu bude kázat ekumenický host, kazatelka Apoštolské církve Ida 
Pencová.

● Dnes večer se v našem sboru odehraje od 18:00 výjimečný koncert s názvem „Jak 
tiše večer přichází“ se zpěvem Ivo Hrachovce a klavírem Ireny Szurmanové, 
které mezi námi vítáme. Všechny vás na tento koncert srdečně zveme.

● Dnes od 15:00 do 17:00 jste srdečně zváni také do učebny sboru na setkání 
s Pavlem Novotným, který nám bude svým vyprávěním představovat jeho misijní 
cestu po střední Asii a misijní působení v Číně a Kyrgyzstánu. Ve zpravodaji také 
naleznete pozvánku na modlitební procházky s Pavlem Novotným.

● Rádi bychom pozvali všechny zájemce na další společný studijní večer, tentokrát 
s Michalem Balcarem. Plánujeme jej na sobotu 18. listopadu od 17:00 
v Basementu. Téma je velmi aktuální: Konspirační teorie.

● Ve středu 15.11. se k plánovanému setkání sejde výbor sboru.

● Dnešní sobotou končí Modlitební týden naší církve. Děkujeme za to, že jste se přidali 
osobně i na dálku ke společným modlitbám.

● Tento týden prosme za obnovu modlitebního života církve a radosti z modlitby. 
Kéž najdeme nové cesty k obnově modlitby a nové vnímání Boží přítomnosti 
a jednání kolem nás. Prosme v duchu Janova evangelia 10,27.

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

1.220 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

9.860 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 76 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

https://zoom.us/j/4461978374


4

SETKÁNÍ S PAVLEM NOVOTNÝM 

Případné bližší informace Vám podá Tomáš Chytrý.



5

MODLITEBNÍ PROCHÁZKY 



6

DNEŠNÍ KONCERT NA LONDÝNSKÉ 



7

UZÁVĚRKA V TRAKTÁTU

V traktátu si můžete objednat nástěnný kalendář (160,- Kč) a jitřenku (215,- Kč) na 
příští rok. Uzávěrka objednávek je tuto sobotu, tj. 11.11.2023.

Kalendář 2024 - Život v pohybu

Tváří v tvář - Osobní příběhy 
biblických postav

Reinder Bruinsma

Jitřenka  představuje každý den 
jednu biblickou postavu. Vede čtenáře 
k dalšímu studiu Bible. Materiál je 
možné i uschovat a vracet se k němu 
jako ke zdroji informací o velkém 
množství biblických postav.



8

13.11. Linhart Vlastislav
13.11. Plicková Jana
18.11. Lieblová Renata

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl h
!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – ŘÍM 8,38-39
Jsem jist, že ani smrt ani život, ani andělé ani mocnosti, ani přítomnost ani budoucnost, 

ani žádná moc, ani výšiny ani hlubiny, ani co jiného v celém tvorstvu nedokáže nás 
odloučit od lásky Boží, která je v Kristu Ježíši, našem Pánu.

Český ekumenický překlad

For I am persuaded, that neither death, nor life, nor angels, nor principalities, nor 
powers, nor things present, nor things to come,

Nor height, nor depth, nor any other creature, shall be able to separate us from the 
love of God, which is in Christ Jesus our Lord.

King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

